
14

IMPROVIZOVANÉ VYBAVENÍ
Captain America prodělá křest ohněm 

na své první samostatné 
misi, kdy má osvobodit 
svého zajatého přítele 

Buckyho Barnese. Cap zatím 
nemá bojový oblek, takže 

si na kostým pro svá 
vystoupení natáhne 

koženou bundu 
a sebere helmu jedné 
z dívek vystupujících 

spolu s ním.

Vojáci organizace Hydra nosí silně nabité energetické zbraně 
a obrovské plamenomety. Capův štít představuje 
klíčovou ochranu proti těmto zbraním.

Capův první štít byl pouhou rekvizitou určenou 
k vystupování před publikem. Tento ocelový 
štít byl sice neprůstřelný, ale nebyl určený 
k nasazení v boji.

CAPTAINŮV ŠTÍT
Vynálezce Howard Stark vyrobil několik prototypů štítu, aby je Cap 
mohl vyzkoušet. Některé obsahovaly relé pro elektrošoky a jiné 
integrované funkce, ale Capa nejvíce zaujal jednoduchý kruhový štít 
vyrobený z několika vrstev vzácného kovu vibrania. Kromě toho, že 
odráží projektily, navíc odolává extrémnímu horku.

PŘILBA
Křídla na Capově vojenské přilbě odkazují 
na původní kostým, který nosil při svých 
vystoupeních. Díky přizpůsobenému tvaru 
přilby se Cap může pustit do soubojů muže 
proti muži, aniž by mu přilba spadla.

Captain America vyniká svou silou, rychlostí, pružností 
a strategickým myšlením. Je to rozený vůdce se silným 
duchem, který ve svých spojencích dokáže uvolnit jejich 
nejlepší schopnosti. Bojuje ve druhé světové válce, jako 
by byl neporazitelný, ačkoli takový není. Captain America 
je i nadále smrtelný, ale díky své odvaze a síle svého 
přesvědčení se nebojí smrti. Věří, že za ideály volnosti 
a svobody stojí za to i zemřít.

CAPTAIN AMERICA

Parašutistické  
boty

Modře zbarvené 
kalhoty amerických 

parašutistů ušité 
na míru

Nehořlavá vesta 
z uhlíkového  

polymeru

 Vibraniový štít poskytl 
Howard Stark

OCELOVÝ ŠTÍT

PRVNÍ SUPERVOJÁK
Ve válce dostal Cap nejdříve za úkol vystupovat 

jako uctívaný maskot objíždějící frontové linie 
a povzbuzující bojovou morálku. Když nakonec 

dostal příležitost předvést své schopnosti, 
vedl tým Howling Commandos v boji 

proti ničemné vědecké divizi nacistů 
s názvem Hydra. Capa motivuje 

jeho vlastenectví, smysl po povinnost 
a touha pomoci utlačovaným. V bitvách 
se neustále staví do čela a je ochoten 

obětovat vlastní život, aby zachránil 
své vojáky. Vojáci Hydry mají z jeho 
neohroženosti strach, a pokaždé když 

zahlédnou jeho červeno-modro- 
-bílý štít, přepadá je panika.

Neprůstřelná 
přilba

Letecké brýle  
AN-6530

Nelakované 
vibranium



15

Cap úspěšně zachrání Buckyho (a 162 
dalších vězňů) ze zbraňového centra 
Hydry. Když unikají z hořící továrny, 
Cap a Bucky narazí na prchajícího šéfa 
Hydry Johanna Schmidta, přezdívaného 
Red Skull. První setkání s tímto 
nepřítelem je předzvěstí dalších tvrdých 
střetů.

SPECIÁLNÍ MOTORKA
Captain America jezdí na motocyklu Harley-Davidson WLA 
„Liberator“ z roku 1942, který upravil Howard Stark. Je 
zkonstruován tak, aby Cap mohl za jízdy bojovat s vozidly 
Hydry, a obsahuje šikovnou samodestrukční funkci.

Cap a členové týmu Howling Commandos se mohou pochlubit značnými úspěchy, 
protože na každé nepřátelské základně za sebou nechávají jen trosky. Z Capa se 
stává národní symbol, který inspiruje americké vojáky i jejich rodiny ve vlasti.

Při své poslední válečné misi Cap ovládne bombardér 
Hydry vybavený zbraněmi hromadného ničení, který letí 
na USA. Protože nechce riskovat životy civilistů při letu 

nad pevninou, hrdinsky se rozhodne havarovat s letadlem 
nad Arktidou. Spolu s vrakem letadla leží Cap v ledu 

téměř 70 let.

Místo na Capův štít

Kapsa na munici Obsahuje pistoli 
Colt M1911A1

Vroubkování zlepšuje úchop 
při vrhání štítu

Zesílená opěrka nohou

Pouzdro na pušku 
nebo brokovnici

BOJOVÉ  
RUKAVICE

POUZDRO

TAKTICKÝ PÁS

CAPOVO VYBAVENÍ
Vybavení pro Captaina Americu speciálně navrhla laboratoř 
Howarda Starka S.S.R. v Londýně. Většinou se jedná 
o standardní zbraně druhé světové války, které jsou upraveny 
s ohledem na mohutnou postavu Steva Rogerse a mají navíc vyšší 
trvanlivost. Některé nástroje na jeho opasku využívají špičkových 
technologií, například vysílačepolohy, umožňující Capovi přivolat 
vyzvednutí, miniaturní bomby a explodující munice.

Zadní plamenomet Spouštěč nástražného 
drátu a vlečného lana

Raketomet

DATOVÝ SOUBOR

> Díky mocnému metabolismu supervojáka na Capa nijak 
nepůsobí alkohol.

> Capovy mise se obvykle odehrávají 
za nepřátelskými liniemi. 
Na okupovaná území se 
snáší na padáku.



16

Steve Rogers, který se mezitím změnil 
na supervojáka známého jako Captain 
America, zachrání Buckyho a další 
spojenecké vězně z továrny na zbraně 
organizace Hydra nacházející se mezi 
městy Klagenfurt a Kitzbühel v rakouských 
Alpách. Během věznění s Buckym 
experimentuje vědec Hydry dr. Zola, 
jehož pokusy se na Buckyho těle projeví 
nečekaným způsobem.

Díky své pohodové povaze a smyslu pro humor má Bucky úspěchy 
u žen. Poslední večer před odjezdem do války si obléká svou 
uniformu třídy A, protože doufá, že tím zapůsobí na svou dívku.

Než Buckyho 107. divize pěchoty následujícího 
dne roku 1943 vypluje do Británie, navštíví spolu 
se Stevem výstavu World Exposition of Tomorrow 

v New Yorku. Doprovázejí je i jejich přítelkyně 
Connie a Bonnie. Steve se od nich oddělí, aby 

se znovu pokusil o přijetí do armády, a poté 
již Buckyho znovu spatří až při jejich setkání 

v Rakousku.

Seržant James Buchanan „Bucky“ Barnes se již od dětství přátelí se 
Stevem Rogersem. Je okouzlující, má vlastenecké cítění a vyznačuje se 
pevnou loajalitou ke všem svým přátelům. Barnes vstoupil do armády 
po útoku na Pearl Harbor. Připravoval se ve středisku Camp McCoy 
ve státě Wisconsin a roku 1943 se vydal do Evropy, aby bojoval proti 
nacistům. Krátce poté jeho jednotku napadnou nepřátelé v italském 
Azzanu a zajme jej nacistická výzkumná divize Hydra. Buckyho a další 
vězně zachrání Captain America a Bucky se připojí ke Capově novému 
komandu, které útočí na základny Hydry po celé Evropě. Při své misi 
v roce 1945 jej nepřátelé vyhodí z vlaku Hydry a dostane se na seznam 
vojáků zabitých v akci – ale ve skutečnosti jej čekal mnohem horší osud.

BUCKY BARNES

STEVŮV NEJLEPŠÍ PŘÍTEL
Bucky Barnes se narodil 10. března 1917, 
takže je jen o něco více než rok starší než 

jeho nejlepší kamarád Steve Rogers. Bucky 
povzbuzoval mladého Steva, když mu 

zemřela matka na tuberkulózu, a pomáhal 
mu ve rvačkách s násilníky, kteří chtěli 

Steva šikanovat. Bucky, sám trojnásobný 
šampion organizace YMCA ve velterové 
váze, později Steva připravoval na první 
přihlášku do armády. Steve byl zdrcený, 

když Buckyho přijali a vypadalo to, že jej 
nebude moci následovat. Poté Buckyho 
oplakával, když se domníval, že při jejich 

závěrečné společné misi přišel o život.

Pytlovité kalhoty 
amerických 
parašutistů

Vlněná námořnická vesta 
do chladného počasí

Kožené pouzdro 
na pistoli ráže .45

Příruční pistole 
Colt M1911A1

Upravený účes,  
dokonce i v boji

Kožené parašutistické boty 
s odepnutými legínami 

M1938



17

OSTROSTŘELEC
Bucky má skvělou mušku a v týmu Howling Commandos 
často plní funkci odstřelovače. Zatímco Cap se s vojáky 
Hydry střetává v boji zblízka, Bucky se v dálce krčí 

za svou upravenou poloautomatickou puškou M1941 
Johnson s odstřelovacím zaměřovačem. Kvůli jeho 

dovednosti se mezi pěšáky Hydry traduje, že 
vojáci padají mrtví ve chvíli, kdy se ke Captainovi 
America jen přiblíží.

Bucky a jiní členové týmu Howling Commandos 
sledují komunikaci Hydry a připravují se 
na misi, při níž mají zajmout dr. Zolu. 
S ohledem na Rogersovy nové schopnosti je 
paradoxní, že Bucky je před bojem klidnější než 
Captain America. Při této misi se oba přátelé 
na téměř 70 let vidí naposledy.

V zajetí a během následné záchrany se 
Bucky a Cap dostanou k mapám, které 

znázorňují polohu základen Hydry. Bucky 
je zkušený taktik a pomáhá Capovi při 

plánování operací proti Hydře. Jejich 
strategické schůzky se později objevují 

ve válečných propagačních filmech 
promítaných v amerických kinech.

BUCKYHO SAMOPAL THOMPSON

ČLEN TÝMU HOWLING COMMANDOS
Když Steve Rogers zachrání Buckyho a vrátí se se zajatci na základnu 
plukovníka Chestera Phillipse v Itálii, vytvoří novou jednotku pro boj 
s Hydrou, která později získá svůj název Howling Commandos. Bucky 
je překvapen, jakou změnou Steve prošel, ale nepřesvědčí jej to, že 
se z Rogerse stal slavný Captain America. K týmu „Howlers“ se připojí 
proto, že si pamatuje na „toho malého kluka z Brooklynu, co byl příliš 
hloupý, než aby utíkal z boje“. Barnes je jediný člen jednotky, o němž 
se předpokládá, že zahynul v boji.

Zásobník  
na 30 dávek

Pažba

Speciální vrstva 
omezuje odrazy

Přední úchop

Pás na nošení

Zákluzový 
mechanismus

Zadní mířidla

Bezpečnostní pojistka

DATOVÝ SOUBOR

> Bucky Barnes dostal své jméno podle 15. prezidenta 
USA Jamese Buchanana (1857–1861).

> Bucky prodělal výcvik s mnoha střelnými 
zbraněmi. Před tím, než padne do zajetí Hydry, 
je ozbrojen odstřelovací puškou M1903A1 
Springfield.

> Bucky přežije svůj pád z vlaku díky 
experimentům se sérem Super-Soldier, které s ním 
během jeho věznění prováděl dr. Zola.



18

Agentka Carter sleduje výcvik kandidátů programu Project 
Rebirth v táboře Camp Lehigh. V počátcích své kariéry musí 
snášet sexistické útoky svých podřízených i nadřízených 
a také posměšné komentáře týkající se jejího britského 
původu.

Agentka Peggy Carter, která je všímavá, zásadová a vytrvale čelí 
nepříznivým okolnostem, pracuje pro středisko Strategic Scientific Reserve 
(S.S.R.) a loajálně bojuje po boku Steva Rogerse. Narodila se v Londýně 
a před tím, než byla roku 1940 přijata do S.S.R., sloužila v britském 
královském letectvu a speciálních vzdušných silách. Tato mimořádně ceněná 
agentka je známá prozíravostí při vedení misí, taktickými schopnostmi 
a nápaditostí. Peggy hraje klíčovou roli ve zpravodajské síti Spojenců a již 
od prvních chvil podporuje Rogersův nárok na roli Captaina Americy.

PEGGY CARTER

KOMPAS STEVA ROGERSE

DATOVÝ SOUBOR

> Agentka Carter nosí pistoli Walther PPK, pomocí níž zastaví unikajícího 
řidiče atentátníka Hydry Heinze Krugera. Pistole je pro ni typická, dokonce 
i v době, kdy pracuje v agentuře S.H.I.E.L.D.

> Peggy má zkušenosti s bojem zblízka a během let se naučila různé 
bojové techniky.

> Její manžel patřil mezi tisíce lidí, které Steve Rogers za druhé světové 
války zachránil.

Peggy se spřátelí se Stevem Rogersem, jehož navzdory jeho fyzickým 
omezením považuje za nejlepšího kandidáta na účast v programu 

Project Rebirth. Pro tuto roli má totiž klíčové vlastnosti: soucit k druhým 
a obětavost.

TAJNÁ AGENTKA
Při práci pro britskou tajnou službu jako 
„agent 13“ Carter infiltruje základnu Castle 
Kaufmann organizace Hydra a získá tam 
záznamy o tajných dodávkách zbraní. 
Tyto informace sdílí s americkou tajnou 
službou a americká vládní agentura S.S.R. 
jí pak pomůže zachránit uznávaného 
německého vědce dr. Erskina, kterého 
Hydra drží v zajetí. Carter i Erskine se 
následně stanou členy S.S.R. a programu 
Project Rebirth. Spolu s plukovníkem 
Phillipsem Carter dohlíží 
na výcvikový program agentury 
s názvem Super-Soldier 
a další útoky komand proti 
Hydře.

Novinový výstřižek s fotografií Peggy

S.S.R. odznak

Hrdě nosí uniformu 
s elegantně ušitou 

sukní

Zlaté knoflíky jsou 
vždy vyleštěné



19

Peggy Carter zůstává v agentuře S.H.I.E.L.D. a chová se 
čestně i poté, kdy agenturu postupně infiltruje Hydra. 
Dohlíží na mise Hanka Pyma v roli Ant-Mana a mrzí ji, když 
zjistí, že její kolegové Howard Stark a Mitchell Carson proti 
Pymovi intrikují.

Peggy pociťuje silnou náklonnost ke Stevu 
Rogersovi, ale v romantickém vztahu jim brání 
jejich povinnosti. Když ví, že možná Steva už 
nikdy neuvidí, využije poslední příležitost 
políbit jej, než na téměř 70 let zmizí.

Na sklonku svého života bojuje Carter s Alzheimerovou 
nemocí a umírá ve věku 98 let. Pohřeb se koná v jejím 

oblíbeném londýnském kostele. Obřadu se účastní bývalí 
agenti S.H.I.E.L.D., různí významní hosté, její praneteř 

Sharon Carter a Steve Rogers.

V ČELE ÚTOKU
Agentka Carter sklízí úspěchy ve střelbě a při misích se rozhodně nedrží 

vzadu. Vyzbrojena svým samopalem Thompson vede tým Howling 
Commandos do velitelství Hydry v Alpách. Takové nebezpečné mise řídí 

po celou svou kariéru v agentuře S.H.I.E.L.D.

ZALOŽENÍ AGENTURY 
S.H.I.E.L.D.

Po druhé světové válce je agentka Carter vyslána, 
aby pracovala v ústředí S.S.R. v Brooklynu v New 
Yorku. Agent John Flynn ji přidělí k luštění šifer 
a analýze, ale odmítá ji vysílat na mise do terénu. 

Domnívá se totiž, že jako žena zůstává členem 
týmu pouze ze soucitu kvůli tomu, že ztratila 

Steva Rogerse. Jednoho večera se však vydá 
na misi, kdy je potřeba zcizit chemickou zbraň 

známou jako Zodiac. Po svém úspěchu 
Flynnovi zavolá Howard Stark, který mu 

oznámí, že Carter pomůže vést novou 
zpravodajskou agenturu S.H.I.E.L.D.

Vlasy upravené 
pomocí natáček

Jednoduchý, ale stylový 
profesionální oblek

Střílí přesně 
dokonce  

i od pasu



20

SCHMIDTOVA PISTOLE
Schmidt nosí německou poloautomatickou pistoli Luger P08, 
oblíbenou mezi nacistickými důstojníky. Později pro něj hlavní 
odborník Hydry dr. Arnim Zola vytvoří novou zbraň odvozenou 
od Lugeru, kterou nabíjí energie Tesseractu.

STARODÁVNÁ KNIHA
Pozemská verze Knihy Yggdrasil (bez 

magických vlastností) vypráví příběh 
Devíti říší Asgardu a historii Odinovy 
rodiny. Předchozí držitelé této knihy 

ji četli jako pouhou mytologii, ale 
Schmidt v iluminovaném textu najde 

informace o Tesseractu.

V březnu 1942 Schmidt vyrabuje budovu 
starého kostela v norském Tønsbergu, 
kde hledá Tesseract – mocný asgardský 
artefakt. Nejdříve odhodí stranou náhražku 
a poté objeví skutečnou relikvii. Nacisté 
jsou posedlí mystickými mocnými artefakty, 
ale Schmidt odmítá Hitlerova pátrání 
po jiných objektech, která jsou podle něj 
v porovnání s tímto předmětem pouhými 
„cetkami“.

Johann Schmidt je ambiciózní německý vědec a nacistický důstojník posedlý 
nordickou mytologií a nadpřirozenými schopnostmi. Nacisté zpozorují, že 
tento mladík má potenciál, a o Schmidta se začne starat velitel bezpečnostní 
složky Schutzstaffel (SS). Schmidt stoupá po žebříčku nacistické hierarchie. 
Přitom zabije Ernsta Kaufmanna, šéfa speciální zbraňové divize nacistického 
režimu, a zdroje Kaufmannovy organizace získá pro vědeckou divizi Hydra, 
kterou sám zakládá. Když se dozví o výzkumu dr. Erskina snažícího se 
vytvořit supervojáky, Schmidt jej unese a jeho patent si přivlastní. Schmidt 
díky tomu získá fyzickou odolnost a pronikavou inteligenci, ale zůstane 
strašně znetvořený.

RED SKULL

Zásobník na munici se 
vejde do rukojeti

VŮDCE HYDRY
Po incidentu se sérem Super-Soldier nosí 
Schmidt masku, aby ukryl svou zjizvenou 

tvář. Cítí zášť vůči Hitlerovi a jiným nacistům, 
kteří jej marginalizují. Podle jeho názoru jsou 
úzkoprsí a primitivní. Tam, kde oni vidí magii, 

on nachází vědu, která mu poskytuje moc 
dobýt a proměnit svět. Své muže inspiruje tím, 
že má za sebou měřitelné výsledky, zatímco 

Hitler svým vojákům nedokáže zajistit ani 
dostatek jídla. Schmidt rychle rozvíjí Hydru 

z malého výzkumného oddělení na vojenskou 
organizaci konkurující nacistické straně.

Změna zbarvení 
kolem očí napovídá 
o skryté červené 
vizáži

Uniforma důstojníka 
nacistické jednotky SS

Vizuální reprezentace 
moci Tesseractu

Červené pruhy 
zvýrazňují elegantní 
střih kabátu

Vyleštěné kožené 
boty



TESSERACTOVÉ ZBRANĚ
Jakmile Schmidt získá Tesseract, nařídí dr. Arnimu Zolovi, aby 
konstruoval mechanismy poháněné energií tohoto artefaktu. Některé 
z nich vznikají úpravou stávajících zbraní, zatímco jiné návrhy jsou 
zcela nové. Když nacističtí zástupci žádají, aby jim svou zbraň 
předvedl, Schmidt je pomocí svého nového děla s pobavením  
nechá vypařit.

SCHMIDTOVO KUPÉ
Schmidtovo speciálně vyrobené auto vypadá působivě. Design dělá 
dojem na přehlídkách, působí na manažery továren, kam Schmidt 
přijíždí na kontrolu, a vzbuzuje závist u jeho kolegů. Díky výkonnému 
motoru a pancéřované karosérii také může jezdit v bojových zónách.

Kožený baloňák, součást 
uniformy Hydry

Dělo na studenou 
energii

POHLED ZEPŘEDU

RED SKULL ODHALEN
Když Johann Schmidt roku 1943 kontroluje jednu 

ze svých zbraňových továren, narazí na Captaina 
Americu a Buckyho Barnese. V domnění, že je 

vystraší, využije tuto příležitost a odhalí svou šokující 
skutečnou tvář, podle níž se mu říká Red Skull. Bez 
své masky se nyní Red Skull s hrdostí a novou energií 
vrací k řízení Hydry. Jak ale Captain America 
a jeho tým Howling Commandos získávají stále 
další vojenské úspěchy, Red Skull svou pozornost 
od Evropy zaměřuje na potenciálně katastrofální 
útok na Ameriku.

Hlava znetvořená 
nevyzkoušeným sérem 
Super-Soldier

Dodatečné budíky motoru 
napájeného energií 
Tesseractu

Cenná stříbrná přezka pásu 
s emblémem Hydry

Z hlavně vychází 
modrá energie 

Tesseractu

DATOVÝ SOUBOR

 > Red Skull děsí nejen spojenecké 
jednotky, ale i své vlastní muže – 
je o něm známo, že dokáže 
na místě zastřelit důstojníky, kteří 
nesplní zadané úkoly.

 > Red Skull mizí poté, co Tesseract uchopí holýma rukama. 
Ocitne se ve vyhnanství ve Vormiru, kde musí desítky let za trest 
hlídat Kámen duše.

Konstrukce bez střechy 
poskytuje lepší přehled 

o situaci



22

JEDNOTKY HYDRY
Vojáci Hydry se vyznačují svým fanatismem. 
Uctívají Red Skulla jako vůdce kultu a jemu 

i jeho organizaci přísahají naprostou loajalitu. 
Většinou se jedná o bývalé nacistické vojáky, 

obdivující Red Skullovu vizi ovládnutí světa 
pomocí úžasných technologických novinek.

Dr. Zola ve své laboratoři neúnavně 
staví futuristické stroje, co využívají 

neomezenou energii Tesseractu. 
Těší ho, že má možnost vyvíjet nové 
technologie, a nezáleží mu na tom, 

k jakým hrozným činům se jeho 
výtvory používají.

Hydra původně vznikla jako utajená vědecká divize nacistické organizace 
Schutzstaffel (SS), což je sama o sobě nejmocnější organizace 
v nacistickém Německu pověstná svým propracovaným dohledem, 
bezpečnostním aparátem a praktikami zastrašování. Hydru zakládá 
Johann Schmidt (později známý jako Red Skull) s podporou vedení SS. 
Pod Schmidtovým vedením Hydra vybuduje armádu, která konkuruje 
té Hitlerově, a nezávisle na režimu vyvíjí vlastní konkurenční plány 
na ovládnutí světa. Schmidtových ambicí se bojí dokonce i nacisté. Jak 
nacistický režim v Německu upadá, Hydra není daleko od toho, aby jej 
nahradila.

HYDRA

SYMBOL HYDRY

ÚTOČNÁ PUŠKA ZOLANATOR 
2000X

DR. ARNIM ZOLA
Dr. Arnim Zola je geniální vědecký šéf 

organizace Hydra, který v její hierarchii 
následuje hned po Johannu Schmidtovi. 

Díky Zolovým aplikacím mimozemského artefaktu 
s názvem Tesseract má Hydra před Spojenci 

technologický náskok několika desítek let. Poté, co 
Cap se svým týmem Howling Commandos zničí 
zbraňové továrny Hydry, Zola nakonec vydá 

Schmidta Spojencům, aby zachránil 
svou kůži, a poté Hydru obnoví 

podle vlastních představ.

Plstěný klobouk 
s širokým okrajem

Odznak 
Hydry

Brýle filtrují 
záblesky 
energetických 
zbraní

Přední pistolový 
úchop

Zásobník na munici

Kapsy na zbraňové 
energetické články

Útočná puška 
Arnimhilation 99L

Chapadla symbolizují 
daleký dosah Hydry



23

MOTORKA LINDWORM-5
Bojové motorky Hydry mají zesílený plášť a jsou vybaveny 
dvěma energetickými děly. Využívají se k patrolám na cestách 
vedoucích k základnám Hydry, kde proto spojeneckým silám hrozí nebezpečí. Jejich 
název „Lindworm“ je inspirován germánským drakem, protože občas samy od sebe 
začínají hořet.

PARASIT HYDRY
Johann Schmidt nechal vyvinout stroje označované Parasit, což 
jsou v zásadě létající bomby s větší ničivou silou než jaderné 
zbraně. Každá z nich vyžaduje, aby ji řídil jeden sebevražedný 
pilot. Moduly se přepravují po osmi kusech na palubě 
superbombardéru Valkýra a mají být nasměrovány na několik cílů 
v USA.

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY HYDRY
Dopravní prostředky Hydry sice vyvinuli lidé, ale 
s využitím tajuplného zdroje: Běžné stroje byly 
upraveny tak, aby využívaly energii a materiály 
získané z Tesseractu. K těmto vylepšením patří 
pokročilé pohonné systémy, miniaturizované zdroje 
energie a ničivé energetické zbraně.

TANK HYDRY
Tank Hydry, odvozený od série obrněných automobilů 

Leichter Panzerspähwagen německé armády, je 
dodatečně vybaven mocnou energetickou zbraní, 

která dokáže roztavit i ten nejsilnější pancíř 
spojeneckých strojů. Kvůli mnoha slabým místům 

však nedokáže dobře odolávat dělostřelectvu.

MINIATURNÍ PONORKA 
FIESER DORSCH

DATOVÝ SOUBOR

> Při pozdravu Hydry je 
potřeba zvednou obě ruce 
a zvolat „Hail Hydra!“.

> Před koncem války 
buňky Hydry infiltrují 
Sovětský svaz.

Sedadlo řidiče (bez 
pasažérů)

Hluboký vzorek 
na náročné lesní 
cesty

Hák na zvedání 
pomocí jeřábu

Kokpit s vyztuženým 
sklem

Vertikální stabilizátor

Příďová ponorná 
křídla

Pohonná jednotka 
odmontována kvůli 

údržbě

Těžké dělo Grendel 
900

Komunikační anténa

Kryt hydropulzního 
motoru

Zamýšlený cíl 
je namalován 
na přední straně 
modulu



24

Útočná 
puška Hydra 
Zolanator 
2000X

Typický knír  
Dum Duma

Vlněné 
armádní 
kalhoty

Dobrá 
střelecká 
disciplína

Pletená vlněná čepice 
vojáků americké armády Inovativní konstrukce pušky 

typu „buldoček“ (zásobník je 
umístěn za spouští)

DUM DUMOVA BUŘINKA

NOČNÍ MŮRA HYDRY
Po infiltraci základny Hydry Cap objeví mapu 

s umístěním všech objektů Hydry. Sestaví 
proto tým Howling Commandos a ten pak 

systematicky útočí na všechny pevnosti 
Hydry po celé Evropě. Ničí jednu základnu 

za druhou, a dokonce se jim podaří 
zajmout Arnima Zolu, pravou ruku vůdce 

Hydry Johanna Schmidta, i když při 
této akci přijdou o Buckyho. Zola jim 

prozradí, kde se nachází Schmidtův tajný 
hlavní štáb. Na toto místo pak směřuje závěrečný 

útok. Schmidt prchá s Capem v patách, ale 
následně oba muži mizí a Howlers mohou jen 

truchlit nad ztrátou svého velitele.

Osobní jednotka Captaina Americy za druhé světové války se nazývá 
Howling Commandos. Když Cap osvobodí vězně ze zbraňové továrny 
Hydry, kromě svého starého přítele Buckyho Barnese se poprvé setká 
také s odvážnými muži, kteří se následně připojí k jeho týmu. Krátce poté 
utvoří svou jednotku a vede ji při utajených útocích na základny Hydry 
po celé okupované Evropě. Navzdory vyspělejší technologii Hydry 
Capův tým vede úspěšnou kampaň. Konečné vítězství má však hořkou 
příchuť, protože tým ztratí Buckyho i Capa.

HOWLING  
COMMANDOS

Po své záchraně se budoucí členové Howlers vydávají 
na zotavení do Londýna. V restauraci Whip & Fiddle je Cap 
požádá, aby se připojili k jeho jednotce. Jako první se odhodlá 
Falsworth, protože mu to připadá jako „zábavný nápad“. Dum 
Dum se nechá přesvědčit jako poslední a trvá na neomezeném 
přísunu drinků.

JIM MORITA
Američan japonského původu Jim Morita žil 
v kalifornském městě Fresno. Jako rádiový 
operátor a technologický expert týmu studuje 
vybavení Hydry a zachycuje její zprávy.

JACQUES DERNIER
Bývalý bojovník francouzského hnutí odporu Jacques 
Dernier byl zadržen v Marseilles a později se v zajetí 
setkal s dalšími členy týmu Howling Commandos. 
V týmu zastává roli odborníka na výbušniny.

DUM DUM DUGAN
Drsný Timothy „Dum Dum“ Dugan z New Yorku 
je dobrým kamarádem Buckyho Barnese. Přebírá 
vedení poté, co Bucky a Captain America roku 
1945 zmizí.

Lem už hodně 
pamatuje

Akce týmu Howling Commandos se koordinují z evropského ústředí Strategic 
Scientific Reserve (S.S.R.), které je umístěno v bunkru na londýnské ulici King 
Charles Street. Své pracovny zde mají plukovník Phillips i agentka Carter. Sousedí 
s nimi také laboratoř Howarda Starka.



25

MAGNETICKÁ BOMBA
Howard Stark vytvoří tuto stabilní a přenosnou 
magnetickou bombu, aby ji mohli členové komanda 
upevňovat na vozidla Hydry. S výbušninami si nejvíce 
rozumí Jacques Dernier, který se proto k takovým úkolům 
obvykle hlásí jako první.

Captain America se nechá zadržet a tým Howling Commandos jej sleduje 
do alpského ústředí Hydry. V tomto objektu plném vyspělých technologií musí 
čelit elitním vojákům Hydry. Doufají, že se jim podaří zadržet Schmidta a jeho 

organizaci nadobro zlikvidovat.

Útočná 
puška Hydra 
Arnimhilation 
99L

Čepice americké 
pěchoty

Hnědý baret britských 
parašutistů

Kožené 
parašutistické 
boty

VYBAVENÍ KOMANDA
Howard Stark vyvíjí vybavení týmu Howling Commandos 
ve své laboratoři S.S.R. Konstruuje zde prototypy štítů pro 
Captaina Americu a také speciální zbraně pro jednotlivé mise. 
Stark studuje technologické novinky Hydry, které se členům 
komanda dostávají do rukou. Když se ukáže, že nadpozemská 
energie Tesseractu je příliš nestabilní, než aby se dala využít, 
Howard začíná být posedlý touhou získat samotný Tesseract.

JAMES MONTGOMERY 
FALSWORTH
James Montgomery Falsworth je expert 
na strategické plánování. Před tím, než se dostal 
do zajetí Hydry, sloužil ve 3. samostatném 
parašutistickém pluku Jejího veličenstva.

GABE JONES
Student Howard University Gabe Jones pochází 
z města Macon v americkém státu Georgia. Mluví 
německy a francouzsky a v týmu Howlers se 
specializuje na těžké zbraně.

Magnetická deska

Nádoba 
s výbušninou

DATOVÝ SOUBOR

> Dum Dum i po válce nepřestává sloužit 
své vlasti, nejdříve v rámci S.S.R. a poté 
v protiteroristické agentuře S.H.I.E.L.D.

> Falsworth získal ze všech členů komanda nejvíce 
vojenských ocenění, například medaile African 
Star, Order of Burma, Defence Medal a War Medal.

> Bucky je jako jediný člen jednotky evidován jako 
zabitý v akci.

BUCKY BARNES
James Buchanan Barnes v týmu   
zastává roli odstřelovače. Se Stevem Rogersem jsou 
nerozluční přátelé již od roku 1930.


